
　NEWS　
　RELEASE

　シマダヤ株式会社（代表取締役社長　木下 紀夫）は、２０２２年３月１日納品分より

商品の価格を改定させて頂くことと致しますので、下記の通りご案内申し上げます。

１．商品価格改定の経緯

　弊社は、『安全・安心』で『おいしい』商品をお客様へお届けすることを開発・販売の

基本姿勢としております。一方、原材料・資材の高騰や物流費・エネルギーコスト・

製造労務費単価の上昇など厳しい環境が続く中で、生産の合理化や原材料・資材

調達の見直しを行い、コスト上昇を吸収してまいりました。

　しかしながら、特に主原料である小麦粉を始め、原料・資材および生産工場の

エネルギーコストなどが大幅に急騰しており、現行の商品価格を維持することが大変

難しい状況となり、価格改定を行わざるを得ないという判断に至りました。

２．商品価格改定の概要

３．商品価格改定の実施日

　２０２２年３月１日納品分より

　弊社はこれからも、経営コンセプト「おいしい笑顔をお届けします」を実践すべく、経営の

効率化に努めるとともに、独自の技術を活かした付加価値のある商品を適正な価格で

お客様にお届けできるよう努力して参ります。

　何卒、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

以　　上

業務用商品 出荷価格３％～８％

2021年11月29日

シマダヤ株式会社　商品価格改定のお知らせ

記

家庭用商品 出荷価格４％～１４％

〔お問合せ先〕

シマダヤ株式会社 お客様相談室
〒150-0021 東京都渋谷区恵比寿西1-33-11    

フリーダイヤル 0120-014303 受付時間 9：00～17：00（土日・祝日を除く）

URL https://www.shimadaya.co.jp


